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SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja, na posiedzeniu w dniu 28 marca 2001 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych
w toku debaty w dniu 28 marca 2001 r. nad ustawą o zmianie ustawy � Ordynacja podatkowa
oraz zmianie niektórych innych ustaw, przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące
stanowisko:

- Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej

(-) Kazimierz Kleina



ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa

oraz zmianie niektórych innych ustaw

1) w art. 1 w pkt 10, w art. 36 w § 2 skreśla się wyrazy "na cele

mieszkaniowe, udzielonego na okres co najmniej 5 lat; w tym przypadku

o pierwszeństwie zaspokojenia decyduje kolejność wniosków o

dokonanie wpisu";

Poprawka
KGN
poparta przez
komisję

2) w art. 1:

a) pkt 26 otrzymuje brzmienie:

"26) w art. 67:

a) po § 1a dodaje się § 1b w brzmieniu:

"§ 1b. Organ podatkowy może umorzyć zaległość podatkową z

urzędu, jeżeli:

1) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w

postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty

przewyższającej wydatki egzekucyjne,

2) kwota zaległości podatkowej nie przekracza

pięciokrotnej wartości kosztów upomnienia w

postępowaniu egzekucyjnym,

3) kwota zaległości podatkowej nie została zaspokojona

w zakończonym   postępowaniu likwidacyjnym lub

upadłościowym,

4) podatnik zmarł, niepozostawiając żadnego majątku

lub pozostawił ruchomości niepodlegające egzekucji

na podstawie odrębnych przepisów albo pozostawił

przedmioty codziennego użytku domowego, których

łączna wartość nie przekracza kwoty stanowiącej

trzykrotność przeciętnego wynagrodzenia

Poprawka
KGN
poparta przez
komisję



ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu

Statystycznego na podstawie przepisów o

emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń

Społecznych w poprzednim kwartale i jednocześnie

brak jest następców prawnych oraz nie ma

możliwości orzeczenia odpowiedzialności

podatkowej osoby trzeciej; w takim przypadku

decyzję umarzającą zaległość podatkową pozostawia

się w aktach sprawy.",

b) skreśla się § 4;",

b) w pkt 47, w § 5 w pkt 2 wyrazy "art. 67 § 4" zastępuje się wyrazami

"art. 67 § 1b";

3) w art. 1 w pkt 29 w zdaniu wstępnym po wyrazach "w § 2 pkt 2 i 3"

dodaje się wyrazy "oraz zdanie końcowe";

Poprawka
KGN
poparta przez
komisję

4) w art. 1 w pkt 34 w lit. d) wyrazy "przedstawicielstw i zakładów"

zastępuje się wyrazami "przedsiębiorstw, oddziałów i przedstawicielstw";

Poprawka
KGN
poparta przez
komisję

5) w art. 1 w pkt 62 w lit. a), w § 3 w pkt 5 kropkę zastępuje się

przecinkiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

"6) ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych w celu realizacji

zadań, o których mowa w art. 1 ust. 1, art. 3e oraz w art. 8 ust. 4

ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości

przez cudzoziemców (Dz. U. z 1996 r. Nr 54, poz. 245, z 1997 r.

Nr 140, poz. 939, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 oraz z 2001 r. Nr

16, poz. 166).";

Poprawka sen.
P. Andrzejewskiego
poparta przez
komisję

6) w art. 2 w pkt 4, w art. 111 wyrazy "hipoteką kaucyjną" zastępuje się

wyrazami "hipoteką przymusową kaucyjną";

Poprawka sen.
P. Andrzejewskiego



7) dodaje się art. 4a w brzmieniu:

"Art. 4a. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o listach zastawnych i

bankach hipotecznych (Dz. U. Nr 140, poz. 940, z 1998 r.

Nr 107, poz. 669, z 2000 r. Nr 6, poz. 70 i Nr 60, poz. 702 oraz

z 2001 r. Nr 15, poz. 148) w art. 24 w ust. 5 wyraz

"ustawowej" zastępuje się wyrazem "przymusowej".";

Poprawka
KGN
poparta przez
komisję

8) w art. 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) w ust. 2 wyrazy "umarzać, rozkładać na raty lub zaniechać poboru

podatków" zastępuje się wyrazami "umarzać lub rozkładać na raty

podatki",";

Poprawka
KGN
poparta przez
komisję

9) w art. 10 wyrazy "8 maja 2001 r." zastępuje się wyrazami "7 maja

2001 r.".

Poprawka
KGN
poparta przez
komisję
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T ł o c z o n o   z   p o l e c e n i a   M a r s z a ł k a   S e n a t u
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